
 1 

AALBORG + 10 – INSPIRACE PRO BUDOUCNOST 
 

NAŠE SPOLEČNÁ VIZE 

 
My, zástupci evropských místních samospráv, spojení v Evropské kampani za udržitelná města a obce, 

shromáždění na konferenci Aalborg+10, potvrzujeme naši společnou vizi udržitelné budoucnosti pro naše 
obce. 

 

Naše vize je o městech a obcích, které jsou otevřené, prosperující a udržitelné, poskytují dobrou životní 
úroveň všem občanům a umožňují jim účastnit se všech oblastech městského života. Od summitu v Riu 

v roce 1992 a od přijetí principů udržitelného rozvoje zahrnutých v Chartě Evropských udržitelných měst a 
obcí „K udržitelnému rozvoji“  - Aalborgské chartě, se naše vize vyvíjela přes Lisabonský akční plán „Od 

charty k akci“, přes Hannoverskou výzvu čelních představitelů evropských měst a obcí na přelomu 21. století, 
a přes Johanesburgskou výzvu 2002. Považujeme „Inspiraci pro budoucnost – konferenci Aalborg+10“ za 

milník tohoto průběžného procesu. 

 

NAŠE VÝZVY 

 
Při plnění naší zodpovědnosti místní samosprávy a managementu jsme čím dál více závislí na společném 
tlaku ekonomické globalizace a technologického vývoje. Jsme konfrontováni s fundamentálními 

ekonomickými změnami, stejně jako s antropogenními i přírodními hrozbami pro naši společnost a naše 

zdroje. 
 

Čelíme skličujícím výzvám: vytvářet zaměstnanost v ekonomice založené na bázi znalostí, bojovat proti 
chudobě a vyloučení ze společnosti, zabezpečovat efektivní ochranu našeho životního prostředí, snižovat naši 

ekologickou stopu, reagovat na demografické změny a překonávat kulturní odlišnosti, stejně jako bránit 

konfliktům a udržovat mír v zemích, která byly zasaženy válkou. 

 

NAŠE ZODPOVĚDNOST 

 
Máme ústřední roli při zajišťování udržitelného rozvoje ve spolupráci s dalšími úrovněmi státní správy, a 

zároveň čelíme různým problémům. Tato ústřední role vyžaduje, abychom přijali energičtější a integrovanější 

přístup k místní politice, harmonizujíce environmentální, sociální, kulturní a ekonomické cíle. Současně 
musíme zajistit, aby naše úsilí zlepšit kvalitu života v naší obci či městě neohrozilo kvalitu života lidí v jiných 

částech světa nebo v budoucích generacích. 
Jsme úrovní veřejné správy, která je v nejbližším každodenním kontaktu s evropskými občany a máme 

jedinečnou příležitost nasměrovat chování jednotlivců k udržitelnému rozvoji skrze vzdělávání a osvětu. 

 
Můžeme zajistit na lokální úrovni podporu při implementaci evropských strategií a politik, jako je Lisabonská 

strategie, Strategie udržitelného rozvoje Evropy, 6. akční plán pro životní prostředí, připravovaná Tématická 
strategie pro městské životní prostředí a evropské iniciativy ke změně klimatu, zdraví, managementu, a také 

poskytnout podporu při implementaci Rozvojových cílů tisíciletí OSN (UN Millenium Development Goals) a 
Johannesburgského plánu. 

 

NAŠE ODPOVĚĎ: AALBORGSKÉ ZÁVAZKY 

 
My, evropské místní samosprávy, na sebe bereme tyto závazky a uvědomujeme si naši zodpovědnost. 

Přijímáme Aalborgské závazky jako významný krok vpřed, od agendy ke strategické a koordinované akci. 

 
Urychlíme naše úsilí směřující k udržitelnému rozvoji našich obcí a měst, berouce inspiraci z principů 

ustavených v Aalborgské chartě. Naším cílem je přetvořit naši vizi udržitelných budoucích měst do 
konkrétních cílů a akcí na lokální úrovni. 

 
Přijímáme Aalborgské závazky jako zdroj inspirace, ze kterého si vybereme priority přiměřené k naší místní 

situaci a potřebám, které také berou ohled na globální vliv našich aktivit. Budeme iniciovat místní 



 2 

participativní proces, abychom identifikovali specifické cíle a časové rámce k monitorování pokroku k jejich 

dosažení. 

 

NAŠI PARTNEŘI 

 
Vyzýváme všechny evropské místní a regionální samosprávy, aby se k nám připojily podpisem Aalborgských 
závazků a informovali Evropskou kampaň udržitelných měst a obcí o svém rozhodnutí.  

 
Vyzýváme naše národní asociace místní a regionální samosprávy, naše národní vlády, Evropskou komisi a 

ostatní evropské instituce aby uznali Aalborgské závazky za významný příspěvek ke snahám Evropy o 
udržitelný rozvoj, a podpořili naši práci s Aalborgskými závazky. 

 

Vyzýváme sítě místních samospráv, včetně Asociace měst a obcí pro recyklaci (ACRR), Klimatické aliance, 
Rady evropských obcí a regionů (CEMR), Enrgie-Cités, EUROCITIES, ICLEI – Místních samospráv za 

udržitelný rozvoj, Medcities, Unie baltských měst (UBC) a Zdravých měst Světové zdravotnické organizace, 
aby podporovaly naši práci s Aalborgskými závazky, aby nám pomáhaly v dosahování a monitorování našeho 

pokroku a poskytly nám své vlastní expertízy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 

AALBORGSKÉ ZÁVAZKY: 
 

1   VEŘEJNÁ SPRÁVA 

 

Zavazujeme se k tomu, že budeme posilovat náš rozhodovací proces zvýšením míry 
participace. 

 

Proto budeme usilovat o: 
 

1. formulování společné vize pro udržitelné město nebo obec 
 
Záměr:  
Naším záměrem bude vytvoření „optimální obce“ založené na podpoře udržitelného rozvoje ve 
všech jeho oblastech : životního prostředí, oblasti sociální a ekonomické 
 
Činnosti/Výsledky:  
Schválený Strategický plán rozvoje města Chrudim 2004, který obsahuje vize, priority, opatření a 
konkrétní aktivity pro udržitelný rozvoj našeho města. 
Strategický plán rozvoje města Chrudimě je zpracován na období 15 - 20 let a aktualizován formou 
akčních plánů vždy na období 3 – 5 let. Jednotlivé cíle jsou rozpracovány do jednotlivých koncepcí 
a projektů. Ve strategickém plánování využíváme standardizované indikátory pro sledování 
postupů města vůči vybraným strategickým cílům. 
 

2. přizvání všech sektorů místní společnosti k efektivní účasti v rozhodovacím procesu 
 
Záměr:  
Naším cílem je zapojit do rozhodovacího procesu o rozvoji města všechny cílové skupiny 
prostřednictvím nabízených a aplikovaných metod komunitního plánování – kulaté stoly, plánovací 
setkání, veřejná projednávání, projednávání územního plánu apod. 
 
Činnosti/Výsledky: 
Město Chrudim realizuje projekt Zdravé město a místní Agenda 21, kde zapojování veřejnosti 
(cílových skupin) je jedním z jeho cílů. Nadále budeme pro veřejnost připravovat plánovací setkání 
zaměřená na rekonstrukce dětských hřišť, vnitrobloků na sídlištích, k údržbě zeleně a 
odpočinkových míst, veřejné projednání Desatera problémů města a připomínkování projektových 
záměrů, studií.  
 

3. naše rozhodnutí budou otevřená, transparentní a zodpovědná 
 
Záměr:  
Naším společným cílem je zajištění volného a rovného přístupu k veřejným informacím.  
 
Činnosti/Výsledky:  
Pro veřejnost jsou přístupné agendy, plány, projekty a ostatní informace z města prostřednictvím 
internetu, informačních tabulí, vývěsek a úředních desek.   
 

4. efektivní partnerskou spolupráci se sousedními obcemi, ostatními městy a obcemi a 
dalšími sférami veřejné správy 

 
Záměr:  
Budeme rozvíjet partnerství s neziskovou a podnikatelkou sférou a veřejnou správou ve městě. 
Budeme nadále rozvíjet partnerství se zahraničními městy a předávat si navzájem příklady dobré 
praxe.  
 
 



 4 

Činnosti/Výsledky:  
Město Chrudim je členem Národní sítě Zdravých měst ČR, Sdružení historických sídel Čech a 
Moravy a Mikroregionu Chrudimsko.  
Prostřednictvím těchto sružení budeme spolupracovat na rozvoji města, turismu, péči o kulturní 
dědictví a naplňování principů udržitelného rozvoje.  
 

 

2   MÍSTNÍ SAMOSPRÁVA PRO UDRŽITELNÝ ROZVOJ 
 

Zavazujeme se k zavedení efektivních cyklů řízení, od vypracování přes zavádění  
po vyhodnocování. 

 

Proto budeme usilovat o:  
 

1. posílení místní Agendy 21 nebo jiných procesů pro místní udržitelnost a jejich 
nasměrování  k samému srdci místní samosprávy 

 
Záměr:  
V rámci zapojení města Chrudim do realizace projektu Zdravé město a místní Agenda 21 jsou 
zaváděny procesy, které směřují ke zvyšování kvality života obyvatel, podpoře zdraví při 
respektování principů udržitelného rozvoje. 
V rámci MěÚ Chrudim je zaváděn systém environmentálního managementu EMAS.  
 
Činnosti/Výsledky 
Součástí aplikace metody modernizace veřejné správy – místní Agendy 21- je naplňování daných 
kritérií pro MA 21 v České republice. V současné době je město Chrudim zařazeno do dosud 
nejvyšší kategorie v ČR – kategorie „B“. Předpokládáme i nadále zařazení v této kategorii 
s postupným kvalitativním postupem. V rámci zavádění systému EMAS očekáváme získání 
certifikátu EMAS. 
  

2. stanovení cílů a časových schémat v rámci Aalborgských závazků a zajištění a 
sledování  monitoringu Aalborgských závazků 

  
Záměr:    
Závazky, které byly stanoveny v Aalborgských závazcích, se budeme snažit postupně naplňovat. 
 
Činnosti/Výsledky:  
Vytváříme podmínky pro zavádění principů udržitelného rozvoje do praxe MěÚ (systém EMAS, 
třídění odpadů, snižování spotřeby elektrické energie, osvěta apod.).  

 

 

3   SPOLEČNÉ PŘÍRODNÍ ZDROJE 

 

Zavazujeme se plně přijmout naší zodpovědnost při ochraně a uchování přírodních 
zdrojů a při zajištění rovného přístupu ke společnému přírodnímu bohatství. 

 

Proto budeme v celé naší obci usilovat o:     
 
1. podporu a zvyšování biodiversity a rozšíření a kvalitní péči o určená přírodní území a 

zeleň 
 
Záměr:  
Město Chrudim má na svém území rekreační lesy Podhůra, které  tvoří ucelená plocha o výměře 
360 ha. Lesní porosty jsou zařazeny do kategorie lesů zvláštního určení jako lesy příměstské a 



 5 

lesy se zvýšenou rekreační funkcí. Budeme se snažit zpřístupnit lesy na Podhůře k rekreaci a 
zajistit kvalitní odbornou péči o toto cenné území.  
Ve spolupráci s Krajským úřadem Pardubického kraje se budeme nadále podílet na zajišťování 
péče o zvláště chráněná území ve městě – přírodní rezervace Habrov a přírodní památka Ptačí 
ostrovy.  
 
Činnosti/Výsledky:  
V rámci připravovaného projektu, který je zaměřen na zkvalitnění služeb a přístupu do rekreačních 
lesů, se budeme snažit o vybudování potřebného zázemí v souladu s ochranou přírodních zdrojů.  
 
 

4   ZODPOVĚDNÁ SPOTŘEBA A VOLBA ŽIVOTNÍHO STYLU 

 

Zavazujeme se k přijetí a zavádění uvážlivého a šetrného využívání zdrojů a 
povzbuzování udržitelné spotřeby a výroby.  

 

Proto budeme v celé naší obci usilovat o: 
 

1. snížení množství odpadu a zvýšení znovuvyužití a recyklace 
 
Záměr:  
Budeme i nadále z hlediska snižování spotřeby přírodních zdrojů ve městě třídit plast, papír, sklo, 
tetrapaky, kovy a zbývající komunální odpad. Ve městě je zřízeno 105 separačních hnízd, kde jsou 
umístěny kontejnery na tyto komodity. Nadále budeme podporovat činnost sběrného dvora.  
 
Činnosti/Výsledky:  
Zařízení sběrného dvora s projektovanou kapacitou 30 t/rok je určeno k odkládání odděleně 
sebraných druhů komunálních odpadů a některých druhů obalového odpadu.  
Sběrný dvůr slouží také jako sběrné místo pro ukládání nebezpečného odpadu a elektroodpadu. 
Ve sběrném dvoře je odpad tříděn pro recyklaci k dalšímu použití.  
Budeme se snažit zvyšovat množství vytříděného odpadu na osobu a připravovat pro veřejnost 
osvětové akce zaměřené na šetrné využívání přírodních zdrojů – Den Země. 
 

 

5   PLÁNOVÁNÍ A ROZVOJ 

 

Zavazujeme se ke strategické roli městského plánování a rozvoje v řešení 
environmentální, sociální, ekonomické, zdravotní a kulturní otázky ve prospěch 

všech. 

 

Proto budeme usilovat o: 
 

1. znovuvyužití a regeneraci opuštěných a znevýhodněných území 
 
Záměr:  
Budeme usilovat o maximální využití stávající zastavěnosti území v souladu s Územní plánovací 
dokumentací.  
 
Činnosti/Výsledky:  
Nadále bude probíhat vytipování ploch - browfields, budou zpracovány studie jejich zastavění, 
zveřejněna jejich nabídka a probíhat spolupráce se soukromými vlastníky těchto nemovitostí.  
 

2. zajištění přiměřené ochrany, renovace a (znovu)využití našeho městského kulturního 
dědictví 

 



 6 

Záměr:  
Budeme i nadále usilovat o zachování kulturního dědictví a pečovat o památky dle schváleného 
programu regenerace historického centra města Chrudim. 
 
Činnosti/Výsledky:  
Budeme využívat nástroj pro záměr regenerace -  regulační plán Městské památkové zóny. Pro  
modernizaci bytového fondu v městské památkové zóně připravujeme finanční pomoc v podobě 
Fondu rozvoje bydlení. Regenerace památek probíhá s možností získání finanční dotace z 
 Ministerstva kultury.  

 

6   ZLEPŠENÍ MOBILITY, MÉNĚ DOPRAVY 

 

Uvědomujeme si vzájemnou provázanost dopravy, zdraví a životního prostředí a 
zavazujeme se důsledně prosazovat udržitelné způsoby dopravy. 

 

Proto budeme pracovat na: 
 

1. redukci nezbytného používání individuální automobilové dopravy a propagaci 
atraktivních alternativ dostupných všem 

 
Záměr:  
Budeme podporovat zvýšení počtu cestujících v městské autobusové dopravě. Při nové výstavbě 
větších lokalit k bydlení nebo průmyslových zón budeme budovat autobusové zastávky a zavádět 
autobusové spoje do těchto lokalit. 
Zapojení městské hromadné dopravy do integrovaného dopravního systému na úrovni 
Pardubického kraje.  
 
Činnosti/Výsledky:  
Při sestavování dopravní obslužnosti budeme vycházet  z dostupných ukazatelů pro zajištění a 
zlepšování kvality MHD. 
 

2. zvýšení podílu cest vykonaných veřejnou dopravou, pěšky a na kole 
 
Záměr:  
Budeme usilovat o rozšíření délky cyklostezek a cyklopěších stezek na území města Chrudim a 
budeme podporovat napojení města na nově plánované regionální cyklostezky mezi městy 
Chrudim, Pardubice a Hradec Králové  
 
Činnosti/Výsledky:  
V současné době bude zpracována studie cyklostezek na území města a realizován projekt 
výstavby cyklostezky Chrudim – Medlešice.  

 

7   MÍSTNÍ AKCE PRO ZDRAVÍ 

 

Zavazujeme se chránit a zlepšovat zdraví a pohodu našich občanů. 

 
Proto budeme usilovat o: 
 

1. zvyšování povědomí a pořádání akcí o širších faktorech zdraví, z nichž většina leží 
mimo zdravotnický sektor 

 
Záměr:  
Nabídnou občanům města osvětové akce a kampaně zaměřené na problematiku zdraví v definici 
širšího pojetí (zdraví jako stav psychické, fyzické a sociální pohody). 
 



 7 

Činnosti/Výsledky:  
V rámci vzájemné spolupráce a partnerství připravovat a realizovat pro veřejnost a dané cílové 
skupiny preventivní akce – Dny zdraví, Národní dny bez úrazů, Světový den bez tabáku, Pochod 
generací, kampaň Na kolo jen s přilbou, kampaň Vidíš mě apod.  

 
2. prosazení plánování vývoje zdraví města, které zajistí našim městům prostředky k 

budování  a udržování strategických partnerství pro zdraví 
 
Záměr:  
Realizovat opatření a aktivity, které jsou zakotveny ve Zdravotním plánu města. Připravit 
akreditované vzdělání pro zdravotnický personál, který bude zaměřen na prezentaci výsledků 
podrobné analýzy zdravotního stavu obyvatel města.  
 
Činnosti/Výsledky:  
Město Chrudim má zpracovánu odbornou koncepci – Zdravotní plán, který vychází z podrobné 
analýzy zdravotního stavu obyvatel města. Prostřednictvím tohoto plánu reagujeme na zjištěné 
problémy v oblasti zdraví, připravujeme společné projekty zaměřené především na preventivní 
činnost – prevence kouření, vadného držení těla, obezity apod.   

 

 

8   ŽIVÁ A UDRŽITELNÁ MÍSTNÍ EKONOMIKA 

 

Zavazujeme se vytvořit a zajistit životaschopnou místní ekonomiku, která umožní 
zaměstnanost bez poškozování životního prostředí.  

 

Proto budeme usilovat o: 
 

1. přijetí opatření, která stimulují a podporují místní zaměstnanost a nově založené 
podniky 

 
Záměr:  
Budeme nadále podporovat rozvoj ekonomické činnosti na území města a celého regionu. 
 
Činnosti/Výsledky:  
Město Chrudim má na svém území dvě průmyslové zóny. Budeme i nadále usilovat o obsazení 
obou těchto průmyslových zón vhodnými investory. 

 
2. propagaci místní udržitelné turistiky 
 

Záměr:  
Budeme usilovat o aktivní podporu nejekologičtějšího „průmyslu“. 
 
Činnosti/Výsledky:  
Město Chrudim má zpracovanou a schválenou koncepci rozvoje cestovního ruchu města Chrudim. 
Budeme realizovat její akční plán a podporovat činnost města v mikroregionu Chrudimsko.  
 

9   SOCIÁLNÍ ROVNOST A SPRAVEDLNOST 

 

Jsme zavázáni k zabezpečení otevřené a solidární komunity. 
 

Proto budeme usilovat o : 
 

1. vytvoření a implementaci programů prevence a zmírnění chudoby 
 
Záměr 



 8 

Město Chrudim má zpracován Komplexní součinnostní program prevence kriminality a Komunitní 
plán sociálních služeb.  
 
Činnosti/Výsledky 
Budeme podporovat a spolupracovat s NNO, realizovat program komplexní péče pro oběti 
domácího násilí, pořádat literární soutěže "O chrudimský Zlatý brk" a připravovat nabídku 
vzdělávacích kurzů pro pedagogy a přednášky pro školy a seniory.  

 
2. zlepšení jistoty a bezpečnosti v obci 

 
Záměr 
Město Chrudim má zpracován Komplexní součinnostní program prevence kriminality, který se 
zaměřuje i na problematiku bezpečí našich občanů.  
 
Činnosti/Výsledky 
Budeme nadále provozovat a rozšiřovat kamerový systém ve městě, pořádat kurzy sebeobrany a  
podporovat projekt "Signál v tísni" .  
  

10   OD LOKÁLNÍHO KE GLOBÁLNÍMU 

 

Zavazujeme se převzít naší globální zodpovědnosti za mír, spravedlnost, rovnost, 
udržitelný rozvoj a ochranu klimatu. 

 

Proto budeme usilovat o  
 

1. snížení vlivu na globální životní prostředí a prosazování principu environmentální 
spravedlnosti 

 
Záměr:  
Město Chrudim prostřednictvím realizovaného projektu Zdravé město a místní Agenda 21se snaží 
zvyšovat kvalitu života obyvatel, podporovat zdraví a to vše při respektování zásad udržitelného 
rozvoje. Prostřednictvím zavádění environmentálního managementu na MěÚ Chrudim EMAS se 
budeme snažit snižovat množství emisí, spotřebu vody, elektrické energie, plynu, snižovat 
množství vyprodukovaného odpadu a zvyšovat podíl odpadu separovaného.  
 
Činnosti/Výsledky:  
Budeme i nadále třídit odpad v rámci běžné činnosti úřadu, tento systém dále aplikovat i do dalších 
organizací zřizovaných městem. Prostřednictvím používání úsporných opatření dále snižovat 
spotřeby energií apod.  
 

2. posílení mezinárodní spolupráce měst a obcí a vytvoření místní odezvy globálním 
problémům v partnerství s místními samosprávami, komunitami a ostatními 
relevantními subjekty 

 
Záměr:  
I v dalším období budeme nadále aktivním členem Národní sítě Zdravých měst ČR, budeme 
přenášet příklady dobré praxe do dalších měst ať již v rámci národní tak i mezinárodní spolupráce 
s partnerskými městy.  
 
Činnosti/Výsledky 
Nadále spolupracovat se zahraničními partnerskými městy z Holandska, Švédska a Polska. 
Budeme se podílet na vytváření ukázkových postupů při řešení udržitelného rozvoje na místní 
úrovni.  
 
 
 



 9 

 

 
VÝŠE  UVEDENÉ SI UVĚDOMUJEME A SCHVALUJEME SVÝM PODPISEM 
 

 

1. Potvrzujeme přijetí Aalborgské charty 
2. Potvrzujeme přijetí Aalborgských závazků 
3. Souhlasíme s vytvořením integrované základní hodnotící zprávy o Aalborgských závazcích, jako 
výchozího bodu našeho procesu tvorby cílů do dvanácti měsíců následně od data našeho podpisu. 
Tato zpráva bude obsahovat politický kontext, bude vztažena k současným politickým závazkům a 
popíše současné příležitosti. 
4. Souhlasíme vstoupit do místního participačního procesu tvorby cílů, který bude zahrnovat 
současnou místní Agendu 21 nebo jiné plánování místních akcí směrem k udržitelnosti a bude brát 
do úvahy výsledky místní hodnotící zprávy. 
5. Souhlasíme se stanovením priorit našich úkolů, zaměřených na řešení deseti závazků: 
 
1. SPRÁVA VĚCÍ VEŘEJNÝCH  
2. MÍSTNÍ ŘÍZENÍ K TRVALÉ UDRŽITELNOSTI 
3. SPOLEČNÉ PŘÍRODNÍ STATKY 
4. VOLBA ZODPOVĚDNÉ SPOTŘEBY A ŽIVOTNÍHO STYLU 
5. PLÁNOVÁNÍ A ROZVOJ 
6. LEPŠÍ MOBILITA, MENŠÍ PROVOZ 
7. MÍSTNÍ AKCE PRO ZDRAVÍ 
8. ŽIVÁ A UDRŽITELNÁ EKONOMIKA 
9. SOCIÁLNÍ ROVNOST A SPRAVEDLNOST 
10. OD MÍSTNÍHO KE GLOBÁLNÍMU 
 
6. souhlasíme s vytvořením jednotlivých místních cílů během následujících 24 měsíců po datu 
našeho podpisu, berouce v úvahu přílohu Aalborgských závazků jako zdroj inspirace a stanovení 
termínů vztažených k cílů, jež jsou vhodné k ukázání pokroku v našich Závazcích. 
7. souhlasíme s vytvořením pravidelné monitorující zprávy k Aalborgských závazkům sledující 
naše úspěchy, která bude dostupná našim občanům. 
8. souhlasíme s pravidelným poskytováním informací o našich cílech a pokroku Evropské kampani 
udržitelných měst a obcí a díky této spolupráci hodnotit pokrok a učit se jeden od druhého. První 
evropské hodnocení je plánováno na rok 2010 s následnými hodnoceními plánovanými v pětiletých 
cyklech. 
 
 
Platné jméno / jména (a funkce) / hůlkovým písmem: 
 
Mgr.Jan Čechovský – starosta  
______________________________________________________________________________ 
Místní / regionální správa nebo organizace: 
 
Město Chrudim 
______________________________________________________________________________ 
Místo a datum podpisu: 
 
Chrudim 27.4.2009 
______________________________________________________________________________ 
Podpis (podpisy): 
 
 
______________________________________________________________________________ 


